Onlara göre Kitab’ın Sünnet’i neshi aklen câiz şer’ân vâkîdir. Çoğunluğunu
mütekellim usulcülerin oluşturduğu bu gruba göre Kur’ân’ın Sünnet’i nesh etmesi aklen
mümkündür. Kur’ân Allah kelâmıdır ve Şârî olan Allah’tır. Nasıl olur da mutlak Şârî’nin bir hükmü
nesh etmesi muhal kabul edilebilir? İmam Gazzâli (öl. 450/1058) der ki Kur’ân da Sünnet de Allah
katındandır. Neshin gerekmesi için her ikisinin de aynı cinsten olması gibi bir şart olmadığına ve
aklen de bu durum mümkün olduğuna göre Kur’ân’ın Sünnet’i nesh etmesine ne engel olabilir
ki?41

Bu görüşte olanlar savunularını temellendirmek için Kur’ân’ın Sünnet’i nesh ettiğine dair kanıtlar
sunarlar.

Görüldüğü gibi
burada bahsi geçen naklî delillendirmelerin her birine Şâfiî cihetinden mantıklı savunular
yapılabilmektedir.

Şâfiî’nin her delil kendi dengini nesh eder görüşünün muhalifleri naklî deliller dışında aklî deliller
de serdederler. Meselâ Âmidî (öl. 631/1233) Kur’ân’ın Sünnet’i neshi hususunda her ikisinin de vahiy
olduğunu söyleyerek delâleti kat’î olan Kitab’ın, delâleti zannî olan Sünnet’i nesh etmesinin câiz
olduğunu kabul etmemenin akıl kârı olmadığını belirtir.53 . Aslında İmam Şâfiî ile karşıt görüş
sahiplerinin ihtilafı Allah’ın Hz.

Şâfiî’nin Sünnet’in Kur’ân’ı nesh edemeyeceği görüşü de usul çevrelerince reddedilmiştir. Ebû
Hanîfe, İmam Mâlik gibi mezhep imamları Sünnet’in de vahiy mahsulü olduğunu kabul ettikleri
için mütevâtir ve meşhur seviyede olan bir Sünnet’in Kur’ân ayetini nesh edeceği görüşünü
savunmuşlardır.55 Aynı şekilde Şirâzî (öl. 450/1058) dışında mütekellim usulcüler de Şâfiî’nin bu

51 el-Bakara 2/115.
52 el-Bakara 2/144.
53 Bakkal, “İmam Şâfiî’de Nesh Anlayışı”, 128.
54 eş-Şâfiî, er-Risâle, 68.

Ne var ki bu iddia
sahipleri Kur’ân’ın Sünnet ile neshinin ancak mütevatir ve meşhur seviyedeki bir Sünnet ile
olabileceğini belirtmektedirler -İmam Âzam ve İmam Mâlik bunlardandır-.63 Kanaatimizce bu
husus iyice araştırılması gereken bir durumdur.

Şâfiî’nin Sünnet’in Kur’ân’ı nesh edemeyeceğine dair görüşünün en büyük destekçisi olan Şîrâzî
(öl. 476/1083) muhalif tarafın delil olarak sunduğu Bakara Suresi 106. ayet hakkında şu yorumları
yapar: Ayette Allah-u Teâlâ ayetin mislini getirme işini açıkça kendisine izafe etmektedir. Bunun
en önemli kanıtı ayetin sonundaki “Bilmez misin Allah her şeye kâdirdir” lafzıdır. Allah, neshin
izâfesini Peygamberi (s.a.v.)